



INSTYTUCJA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla w Krakowie

Ul. Skarbowa 4, 31-121 Kraków

centrala 12 687 62 00, sekretariat 12 687 63 30, fax 12 687 63 31

e-mail: [sekretariat@dietl.krakow.pl](mailto:sekretariat@dietl.krakow.pl) strona internetowa: [www.szpitaldietla.pl](http://www.szpitaldietla.pl)



Kraków, dn. 27.05.2022 r.

SZP-271/16-2/2022

**Do wszystkich zainteresowanych**

**Dot. sprawy: SZP/13/2022 - wyjaśnienie treści SWZ**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: **Dostawa drobnych akcesoriów eksploatacyjnych do: znieczularki, diatermii, ssaków medycznych, akcesoriów do gastroskopów i kolonoskopów.**

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie 1 - dotyczy pakietu nr 4, poz.1, 2, 3, 5, 6, 7.**

Zgodnie z oczekiwaniem zamawiającego i ustawą o ZP, oferujemy system równoważny w skutecznym odsysaniu a zarazem bezpieczny ze względu na właściwości antybakteryjne (badania do wglądu zamawiającego) o następujących cechach szczegółowych (nieco innych niż w opisie) - prosimy o dopuszczenie.

Wkłady posiadają w pokrywie dwa króćce (pacjent, próżnia- trwale złączone z pokrywą), o różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu drenów. Króćciec przyłączeniowy do pacjenta jest uniwersalny: gładki, rozszerzający się, przez co dostosowany jest do drenów o różnej średnicy oraz zabiegów ortopedycznych. Wyposażone są w filtr hydrofobowo-antybakteryjny, zabezpieczający źródło ssania przed zalaniem jak i personel przed kontaktem z odsysaną wydzieliną, w dwa uchwyty w postaci pętli do wygodnego demontażu oraz zatyczkę do zabezpieczenia portu pacjenta oraz szeroki otwór do pobierania próbek. Wkłady (certyfikowane jako produkt medyczny ze znakiem CE, spełniający wszystkie wymagania określone w odpowiednich regulacjach prawnych). Wkłady okrągłe, wykonane z polietylenu pakowane w formie częściowo sprasowanej dla zmniejszenia objętości, przy wymianie wkładu. Wkłady oraz kanistry o pojemności 1000ml,2000ml,3000ml. Kanistry(okrągłe) kompatybilne z oferowanymi wkładami, ze skalą pomiarową (która umożliwia prowadzenie dokładnego bilansu płynów, bez stosowania dodatkowych urządzeń), z możliwością mycia ręcznego, mechanicznego i sterylizacji w temp.121st.C, wyposażone tylko w zaczep do mocowania. Kanistry z przezroczystego tworzywa, odpornego na uszkodzenia mechaniczne, certyfikowane jako produkt medyczny, spełniający wszystkie wymagania określone w odpowiednich regulacjach prawnych. Wkłady i pojemniki są oznakowane znakiem CE (do wglądu deklaracja zgodności). Zgoda Zamawiającego umożliwi zaoferowanie nowoczesnego systemu, ze względu na cechy użytkowe (szczelność, prostotę użytkowania) oraz na opatentowaną, antybakteryjną technologię produkcji wkładów i pojemników (co jest potwierdzone badaniami laboratoryjnymi wg. ISO 22196 – do wglądu dla zamawiającego). Oferowany system jest konkurencyjny cenowo. W przypadku nie dopuszczenia, prosimy o merytoryczne uzasadnienie.

**Odpowiedź: Zamawiający posiada zapasy kanistrów plastikowych 1000, 2000, 3000 ml oraz zapasy filtrów antybakteryjno hydrofobowych. Oferowane rozwiązanie nie jest kompatybilne z obecnie stosowanym system odsysania. W związku z powyższym oferowany system spowoduje niewykorzystanie asortymentu będącego na wyposażeniu Szpitala**

**SZP/13/2022**

**Pytanie 2 – dotyczy pakietu 4, poz.1, 2, 3.**

Czy Zamawiający wymaga, aby na każdym wkładzie była umieszczona fabrycznie nadrukowana data ważności i numer serii? Zamawiający ma wówczas pełną kontrolę nad używanym asortymentem pod względem przydatności (data ważności) i identyfikacji (numer serii), po dekompletacji opakowania zbiorczego poprzez wydawkę na oddziały. Fabrycznie nadrukowana data ważności, warunkuje także, kontrolę nad skutecznością i przydatnością filtrów we wkładzie.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 3 – dotyczy pakietu 4, poz.11.**

Prosimy o dopuszczenie pakowania folia-folia oraz odstąpienie od wymogu, aby wkład i dren pochodził od tego samego producenta; wystarczającym wymogiem jest wzajemna kompatybilność oferowanego asortymentu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pakowania folia-folia i nie odstępuje od wymogów określonych w opisie przedmiotu zamówienia.**

**Pytanie 4 – dotyczy pakietu 4, poz.12.**

W oferowanym systemie występuje łącznik prosty do próżni w pokrywie wkładu. Prosimy o dopuszczenie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza - w łączniku stożkowym schodkowym jest możliwość podłączenia drenu o różnej średnicy.**

**Pytanie 5 – dotyczy SIWZ, pakiet nr 4.**

Prosimy zamawiającego o rozważenie zmiany terminu realizacji zamówienia z 24 m na okres np.12 m. Obecnie i w przewidywalnej przyszłości ze względu na niestabilną sytuację polityczno-gospodarczą, będziemy mieć do czynienia z wysoką inflacją, niestabilnością kursów walut, wzrostem cen surowców do produkcji itp. co czyni możliwość rzetelnej wyceny na okres 24m, bardzo trudną i obciążoną dużym ryzykiem. Nie jest to też sytuacja korzystna dla zamawiającego, ponieważ musi się liczyć z tym, że im dłuższy termin realizacji wyznaczy, to wycena będzie zawyżona, gdyż firmy muszą w cenę wliczyć ryzyka, które wcześniej opisałem. Wydaje się, że zamawiający (w obecnej sytuacji), skracając okres realizacji zamówienia, może jedynie zyskać. Innym rozwiązaniem zabezpieczającym zamawiającego przed nadmiernie wysokimi cenami jest taka modyfikacja umowy, która uwzględnia możliwość zmiany cen w oparciu o urzędowy wskaźnik inflacji, wzrostu kursu walut, transportu (wzrost cen paliw) itp.

**Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia terminu realizacji umowy.**

**Pytanie 6 – dotyczy pakietu 2 poz. 2**

Prosimy o dopuszczenie elektrody o wymiarach 164 x 117 mm i powierzchni aktywnej 107 cm<sup>2</sup>, dzielonej REM, bez pierścienia ekwipotencjalnego, spełniającej pozostałe wymagania

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**Pytanie 7 – dotyczy pakietu 2 poz. 3, 9**

Prosimy o dopuszczenie dł. 5 m

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 8 – dotyczy pakietu 2 poz. 5**

Prosimy o dopuszczenie dł. 225 mm

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 9 – dotyczy pakietu 2 poz. 7 i 8**

Prosimy o odstąpienie od wymogu "Kabel oznakowany kolorowym znacznikiem wzdłuż przewodu" ponieważ parametr ten spełnia tylko jeden wykonawca

**Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu oznakowania kabla kolorowym znacznikiem wzdłuż przewodu i zmienia opis przedmiotu w sposób wskazany w załączniku nr 1 do niniejszych odpowiedzi (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym).**

**Pytanie 10 – dotyczy pakietu 2 poz. 10**

Prosimy o dopuszczenie dł. 150 mm lub 200 mm.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obydwie zaproponowane długości. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ**

Zamawiający informuje, że dokonuje następujących zmian:

- ✓ Załącznik nr 2 do SWZ, Formularz cenowy wraz ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia, w sposób wskazany w załączniku nr 1 do niniejszych odpowiedzi (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym).

Zamawiający informuje, że pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

Starszy Specjalista  
ds. Zamówień Publicznych  
mgr Marlena Czyżycka-Poździach